
SELYn valtuuskunta  
kokoontui joulukuussa
Joulukuun valtuuskuntakokouksessa 13.12. 
2023 käytiin läpi uraporrasmallin sovelta-
mista eri puolilla maata. Lyhyen katsauk-
sen viideltä yliopistosairaalapaikkakun-
nalta pitivät Anu Muraja-Murro (KYS), 
Hannele Heine (Tyks), Jaana Pikkupeura 
(OYS), Jussi Pohjonen (Tays) ja Risto Ave-
la (HUS) ja Anna Aromaa (Satasairaala). 

Uuden palkkajärjestelmän käyttöönot-
tovalmistelut olivat vaihtelevissa vaiheis-
sa hyvinvointialueilla. Nähtävissä oli, että 
kaikilla alueilla uuden palkkajärjestelmän 
palkkoja ei saada maksuun sopimuksen 
mukaisesti eli joulukuun loppuun men-

nessä. Myöhästyneille maksuille tulee vii-
västyskorko.

Valtuuskunta julkaisi kannanoton ”Eri-
koissairaanhoidon toimintakyky on palau-
tettava koko maassa.” SELY vaatii, että 
sairaaloiden ja päivystyspisteiden määrä 
on vakiinnutettava ja annettava ammatti-
laisille työrauha. 

Lue kannanotto SELYn kotisivuilta sely.
fi > EDUNVALVONTA  > Lausunnot, kan-
nanotot ja ponnet > 13.12.2023
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SELYn hallitus

Tammikuun kysely paljasti, että kaksi kolmesta erikoislääkäristä 
tietää, millä palkkaportaalla seisoo ja on siihen myös tyytyväinen. 

Kuitenkin on myös tapauksia, joissa palkka on laskenut. Uudistuk-
sessa kenenkään palkan ei kuulu laskea. Jos näin on käynyt, kyseessä 
on virhe, joka pitää korjata. 

Valtuuskunta kiitti SELYn hallitustyön päättäneitä Jukka Harjua, Heidi Pöyhöstä ja Jaana 
Pikkupeuraa.
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SELYn valtuuskunnan huoli 
kuultiin
MTV3 tarttui kannanottoon ja haastatteli 
SELYn valtuuskunnan jäsentä, anestesiolo-
gi Sirja Kaartista 11.01.2024. Haastatteluun 
liittyi akuuttilääkäri Anna Eidstön video-
haastattelu.

SELY näkee, että päivystyksen lisäkes-
kittäminen siirtää hoidon kauemmaksi 
potilaasta. Keskittäminen lisää koneellisia 
tutkimuksia tuottamatta olennaista etua 
diagnostiikassa. Myös päiväaikaan leikatun 
potilaan yöllä ilmenevien jälkiongelmien 
havainnointi ja hoito saattavat viivästyä.

SELY vaatii aktiivisia toimia byrokratian 
purkamiseen terveydenhuollossa ja priori-
soinnin tuomista konkreettiselle tasolle. 
”Kestävää terveydenhuoltoa ei rakenneta 
poliittisen arvomaailman perusteella, vaan 
sen pitää perustua tutkittuun ja näyttöön 
perustuvaan tietoon”, toteaa Sirja Kaarti-
nen.

Myös akuuttilääkäri Anna Eidstö Kanta-
Hämeen keskussairaalasta oli samoilla lin-
joilla: päivystyspisteiden lakkauttaminen 
lisäisi ruuhkia entisestään. Apua henkilös-
tövajeisiin ei näin myöskään saada.

Katso haastattelu SELYn kotisivuilta 
sely.fi > EDUNVALVONTA > Mediassa > 
11.1.2024 MTV uutiset
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STM:n sairaala- ja päivys-
tysselvityksen ehdotukset 
julkaistiin 
Tammikuussa julkaistiin STM:n asettaman 
työryhmän ehdotukset sairaalaverkon ja 
ympärivuorokautisten päivystysten työn-
jaosta. Työryhmä tiivistäisi sairaala- ja 
päivystysverkkoa  ja esittää muutoksia 
niiden palveluprofiiliin. Ehdotukset ovat 
herättäneet ristiriitaisia tunteita ja kri-
tiikkiä. SELY korostaa, että henkilöstön 
riittävyyden takaaminen edellyttää lisäre-
sursointia ja toisaalta tarpeettoman teke-
misen karsimista, perustason vahvistamis-
ta ja etenkin jatkohoitopaikkojen määrän 
kasvattamista.

Sairaalaverkon ja päivys-
tysten työnjaosta lausunto-
kierros keväällä 
Ensimmäisessä vaiheessa laajat päivys-
tyspalvelut ja synnytykset keskitettäisiin 
yhteen sairaalaan joka hyvinvointialueel-
la ja perusterveydenhuollon yöaikainen 
päivystys loppuisi muutamaa poikkeusta 
lukuun ottamatta. Toisessa vaiheessa eh-
dotetaan muutoksia keskussairaaloiden 
profiiliin. Synnytystoiminta ja yöaikainen 
leikkausvalmius ja tehohoito jäisivät koko 
maassa vain 5-8 keskussairaalaan ja 5 yli-
opistolliseen sairaalaan. Muut sairaalat 
jatkaisivat toimintaa kapeammalla profii-
lilla akuuttisairaala-nimikkeellä. 

Näissä sairaaloissa operatiivinen toiminta 
kapeutuisi lähinnä päiväkirurgian tasol-
le, mikä ei olisi enää houkutteleva työn 
sisältö leikkaaville lääkäreille ja johtaisi 
rekrytointiongelmiin. SELY vastustaa 
akuuttisairaaloiden perustamista. SELY 
on ollut mukana ministeriön järjestämäs-
sä työpajassa ja seuraa aktiivisesti asian 
etenemistä. Monipuolinen kustannus- ja 
vaikutusarviointi on välttämätöntä ennen 
päätöksen tekoa. Lääkäreiden peruskou-
lutuksen ja erikoislääkärikoulutuksen re-
surssit ja laatu on otettava huomioon ar-
vioinnissa. Lausuntokierrosta odotellaan 
jo loppukeväästä.

Erikoislääkärin elämänhallinta – erikoislääkärien kohtaamispaikka

Tämän vuoden tapahtuma järjestetään 27.–28.09.2024 
Mustion Linnassa Raaseporissa. SELYn jäseniltä osallis-
tumismaksu 80 euroa, ei-jäseniltä 130 euroa. 

Ilmoittautumiset: tuija.kuusmetsa@sely.fi
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Edelliseen seminaariin osallistunut Carissa 
Borlase ihailemassa Mustion Linnan maise-
mia.

Edellisessä seminaarissakin vieraillut Anna Keski-Rahkonen osallistuu myös syksyn 2024 
seminaariin alustajana. 
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